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Politik for alkohol og stoffer i børne- og ungdomsafdelingen 
 
 
Foranlediget af et par uheldige episoder har bestyrelsen i Brabrand IF Håndbold besluttet at 
vedtage nogle retningslinier for indtagelse af spiritus og stoffer for klubbens medlemmer i 
børne- og ungdomsafdelingen. 
 
Bestyrelsen er af den opfattelse at forældre med sindsro skal kunne indmelde deres børn i 
Brabrand IF Håndbold, og at det skal været hævet over enhver tvivl, at sportsmiljøet som 
udgangspunkt skal være sundt og positivt. Bestyrelsen er ikke af den opfattelse, at der sker et 
misbrug i klubben, men at medfølgende retningslinier kun skal være rent forbyggende. 
 
Alle lederne i klubben skal have et medansvar for at give klubbens medlemmer et fornuftigt 
forhold til alkohol, og hvis en simpel ansvarlighed og en alkoholpolitik i klubben, kan være 
med til at udskyde de unges alkoholdebut og få dem til at drikke mindre senere hen, så er det 
vel også værd at tage med? 
 
Vi håber selvfølgelig på at medlemmernes forældre vil være med til at bakke klubbens politik 
op, sådan at vi i fællesskab kan forhindre, at der opstår problemer omkring de unges forhold 
til alkohol og stoffer. 
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Politik for alkohol og stoffer i børne- og ungdomsafdelingen i Brabrand IF, Håndbold 
 
Klubben vil under ingen omstændigheder tolerere brug og salg af doping og narkotika blandt 
klubbens medlemmer. 
Hvis klubben opdager en af de unge handle med narko eller dopingmidler, er det lig med 
eksklusion af klubben. 
 
Indtagelse af alkohol når man repræsenterer klubben er streng forbudt. Der kan i enkelt-
stående tilfælde gives tilladelse af træneren og kun af træneren, f.eks. ved stævner hvor der 
afholdes fest med alkoholudskænkning, og holdet ikke længere er med i turneringen. Dette 
gælder dog kun juniorer og ynglinge og under ingen omstændigheder i klubdragten. 
 
Ved arrangementer som afslutnings- og andre fester, må medlemmerne ikke indtage nogen 
form for alkohol, hvis de er yngre end juniorer. Der er ikke forskel på en fest indkaldt af 
klubben og en fest som afholdes privat, så længe klubbens ledere deltager. 
 
Det forventes at klubbens ledere omgås alkohol på en sober måde, så længe de har ansvaret 
for medlemmer af klubben, her tænkes specielt på børne- og ungdomsmedlemmer. 
 
Samme forventning har klubben til ledere og medlemmer ved stævner, på ture og lignende 
også under transport i f.eks. bus eller tog. 
 
Hvis man som chauffør har med børne- og ungdomsmedlemmer at gøre, henstiller klubben til 
at enhver form for alkoholindtagelse undlades. Dette gælder selvfølgelig også andre, der kører 
– herunder forældre.  
 
Klubben forventer at klubbens ledere, medlemmer og forældre alle har et ansvar, og at det er 
legitimt, at viden om overtrædelser af klubbens politik for alkohol og stoffer, gives videre til 
klubbens ledelse. 
 
Al overtrædelse af ovenstående politik skal forlægges bestyrelsen og repressalier i forbindelse 
hermed træffes helt og holdent af bestyrelsen.   
 
 
 
  
 
 


